
ZARZĄDZENIE NR 0050.0224.2025 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad realizacji planu kontroli w zakresie wypełniania obowiązków określonych 
w art. 6 ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz działań w zakresie egzekwowania 

obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2) ww. Ustawy w latach 2025-2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 9u w związku z art. 6 ust. 1, 5a i 5aa oraz art. 5 ust. 1 pkt 2), Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), art. 379 ust. 1 i ust. 2 i art 380 Ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) oraz art. 47 ust. 1, 
art. 48 Ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2025 r., poz. 1480) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady realizacji kontroli w zakresie wypełniania obowiązków określonych 
w art. 6 ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz działań w zakresie egzekwowania 
obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2) ww. Ustawy w latach 2025-2026, stanowiące załącznik nr 1 do 
Zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 0050.0640.2022 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 10 października 2022 r. 
w sprawie przeprowadzania kontroli realizacji obowiązków wynikających z art. 6 ust. 1 Ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wraz ze zmianami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: 6FD16109-FD07-4469-B315-88B0D42D0CCD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 0050.0224.2025 

Wójta Gminy Ornontowice 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

Zasady realizacji kontroli w zakresie wypełniania obowiązków określonych w art. 6 ust. 1 Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz działań w zakresie egzekwowania obowiązków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2) ww. Ustawy w latach 2025-2026 

1. Zasady realizacji kontroli w zakresie wypełniania obowiązków określonych w art. 6 ust. 1 Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733): 

1) Kryteria wytypowania nieruchomości do kontroli: 

a) brak stawiennictwa na kontrolę realizowaną wg planu kontroli przyjętego zarządzeniem Wójta Gminy 
Ornontowice nr 0050.640.2022 z dnia 10 października 2022 r. z późn. zm. (zwaną dalej pierwszą kontrolą), 

b) stwierdzenie podczas pierwszej kontroli braku wywozów lub jednego wywozu nieczystości ciekłych za 
ostatnie 12 miesięcy, 

c) brak odpowiedzi na pismo w sprawie złożenia oświadczenia o sposobie gromadzenia/oczyszczania 
nieczystości ciekłych w przypadku nowych nieruchomości. 

2) Ramowe zasady kontroli: 

a) Kontroli podlega posiadanie przez właścicieli/użytkowników nieruchomości wyposażonych w zbiornik 
bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków: 

- aktualnej umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, zawartej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie Wójta Gminy na świadczenie ww. usług na terenie Gminy Ornontowice, 

- dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków. Z dowodów wynikać powinna prawidłowa częstotliwość tj. adekwatna 
do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika lub osadnika przydomowej oczyszczalni oraz instrukcji jej 
użytkowania; a w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość opróżniania nie może być rzadsza 
niż raz na kwartał, natomiast w przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz na dwa 
lata. 

b) W przypadkach stwierdzenia nieprawidłowości wydawane będą następujące zalecenia pokontrolne: 

- brak umowy – zalecenie dostarczenia umowy do Urzędu Gminy w ciągu 7 dni od daty kontroli, 

- brak wywozów – zalecenie dostarczenia do Urzędu Gminy w ciągu 7 dni od daty kontroli pierwszego 
dowodu wywozu nieczystości ciekłych, kolejne - do 5 dni po każdym wywozie realizowanym zgodnie 
z wyliczoną częstotliwością, 

- nieprawidłowa ilość wywozów – dostarczenie do Urzędu Gminy w siódmym miesiącu po kontroli dowodów 
wywozu nieczystości ciekłych za ostatnie 6 miesięcy (jak w pierwszej kontroli), 

- niezgłoszona POŚ do Wójta Gminy – zgłoszenie do Wójta Gminy w ciągu 14 dni od daty kontroli. 

c) W przypadku nieruchomości, których właściciele nie stawią się na kontrole w wyznaczonym terminie lub 
nie odbiorą wezwań, planuje się przeprowadzenie kontroli w terenie tj. na nieruchomości. 

d) Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 

e) Kontrolne prowadzą pracownicy posiadający stosowne upoważnienia Wójta Gminy do czynności 
kontrolnych. 

3) Ramowy harmonogram kontroli oraz określenie miejsca kontroli: 

a) kontrole prowadzone w Urzędzie Gminy, po uprzednim wezwaniu, w środy: 10 grudzień 2025 r., 21 i 28 
styczeń 2026 r., 4 i 11 luty 2026 r., 4 i 18 marzec 2026 r., 15 i 22 kwiecień 2026 r., 13 maj 2026 r., 

b) kontrole prowadzone na nieruchomościach (w terenie) po uprzednim zawiadomieniu o terminie kontroli, 
w środy: 20 maj 2026 r., 10 i 17 czerwiec 2026 r. 

2. Zasady realizacji działań w zakresie egzekwowania obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2) Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733): 

Id: 6FD16109-FD07-4469-B315-88B0D42D0CCD. Podpisany Strona 1



1) Kryteria wytypowania nieruchomości do działań: 

a) nieruchomości z możliwością przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej CENTRUM i PÓŁNOC 
w Ornontowicach, a niepodłączone do sieci i których właściciele: 

- nie zgłosili się do pierwszej kontroli, 

- nie okazali dowodów wywozów nieczystości ciekłych za ostanie 12 miesięcy podczas pierwszej kontroli, 

- okazali tylko jeden dowód wywozu nieczystości ciekłych za ostanie 12 miesięcy podczas pierwszej 
kontroli, 

b) pozostałe nieruchomości z możliwością przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej CENTRUM i PÓŁNOC 
w Ornontowicach a niepodłączone do sieci, dla których podczas pierwszej kontroli stwierdzono więcej niż 
jeden wywóz nieczystości ciekłych w ciągu ostatnich 12 miesięcy. 

2) Ramowe zasady i harmonogram działań: 

a) do 31 grudnia 2025 r. do właścicieli nieruchomości wytypowanych zgodnie z ust. 2 pkt 1) litera a) 
wystosowane zostaną pisma z informacją o obowiązku przyłączenia się do kanalizacji w ciągu 6 miesięcy od 
daty otrzymania niniejszych pism. W przypadku braku podłączenia nieruchomości w terminie 6 miesięcy od 
daty otrzymania pisma (tj. najpóźniej do 31 lipca 2026 r.), nieruchomości te zostaną zaplanowane do 
skontrolowania w pierwszej kolejności w ramach następnego planu kontroli, 

b) do 30 kwietnia 2026 r. do właścicieli nieruchomości wytypowanych zgodnie z ust. 2 pkt 1) litera b) 
wystosowane zostaną pisma z informacją o obowiązku przyłączenia się do kanalizacji CENTRUM, natomiast 
do 30 czerwca 2026 r. do kanalizacji PÓŁNOC. W przypadku braku podłączenia do 6 miesięcy od daty 
otrzymania pisma tj. odpowiednio 30 listopad 2026 r. i 31 stycznia 2027 r., nieruchomości te będą kolejno 
zaplanowane do następnego  planu kontroli. 

  

Id: 6FD16109-FD07-4469-B315-88B0D42D0CCD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0224.2025 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 2 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady realizacji kontroli w zakresie wypełniania obowiązków określonych w art. 6 ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz działań w zakresie egzekwowania obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2) ww. Ustawy w latach 2025-2026
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (9) w zał.1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 2





